TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:           /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Ninh Thuận, ngày        tháng 9 năm 2023
Về việc truyên truyền Đại hội XI

Công đoàn tỉnh Ninh Thuận.

Kính gửi:  - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp.

Thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 03/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về lãnh đạo đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn tỉnh Ninh Thuận

lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Kế hoạch số 235/KH-LĐLĐ ngày 14/10/2022

của Liên đoàn Lao động tỉnh về Đại hội Công đoàn tỉnh Ninh Thuận lần thứ XI,

nhiệm kỳ 2023 – 2028.

Để làm tốt công tác tuyên truyền Đại hội XI Công đoàn tỉnh Ninh Thuận,

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động các huyện,

thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các công đoàn cơ sở trực thuộc treo băng rôn, khẩu hiệu chào

mừng Đại hội XI Công đoàn tỉnh Ninh Thuận tại trụ sở cơ quan, đơn vị, từ ngày

01/10–15/10/2023.

2. Tuyên truyền kết quả hoạt động công đoàn tỉnh Ninh Thuận nhiệm kỳ

2018-2023, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2023 -2028 (đính kèm đề cương).

3. Làm việc với Trung tâm văn hóa huyện (nơi có màn hình Led) để chạy

chữ các khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng Đại hội XI Công đoàn tỉnh Ninh

Thuận.

* Nội dung khẩu hiệu:

1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp và  Đại hội XIII Công

đoàn Việt Nam!

2. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội XI Công đoàn tỉnh Ninh Thuận!

3. Công đoàn Việt Nam đổi mới, sáng tạo vì quyền, lợi ích của đoàn viên,

người lao động, vì sự phát triển bền vững của đất nước!

4. Cán bộ, đoàn viên, người lao động quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị

quyết Đại hội XI Công đoàn tỉnh Ninh Thuận!

5. Xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam hiện đại, lớn mạnh, là lực lượng tiên

phong trong thực hiện nhiệm vụ phát triển nhanh và bền vững đất nước!

6. Cán bộ, đoàn viên, người lao động tích cực thi đua lập thành tích chào

mừng Đại hội XI Công đoàn tỉnh Ninh Thuận!

7. Cán bộ, đoàn viên, người lao động đẩy mạnh việc thực hiện "Học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"!

8. Xây dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh và xây dựng giai cấp công nhân

Việt Nam hiện đại, lớn mạnh, đáp ứng yêu cầu của tình hình mới là trách nhiệm của

Đảng, hệ thống chính trị và toàn xã hội!

9. Xây dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh toàn diện, là cơ sở chính trị -

xã hội vững chắc của Đảng, Nhà nước!

10. Đảng Cộng sản Việt Nam – Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

Đây là một hoạt động thiết thực nhằm tuyên truyền sự kiện chính trị trọng

đại của tổ chức Công đoàn, tạo sự lan tỏa đến đông đảo cán bộ, đoàn viên, người

lao động trong toàn tỉnh. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VP, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2023-09-27T14:02:10+0700

		2023-09-27T15:36:22+0700

		2023-09-27T15:36:22+0700

		2023-09-27T15:36:22+0700